Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Diretoria de Vigilância em Zoonoses

PARECER TÉCNICO Nº 5/2024

Em resposta ao Despacho nº 13/2024/SMS/PRECEL, que solicita manifestação da
área técnica esclarecendo se o produto ofertado pela empresa vencedora do certame atende
aos requisitos técnicos, esclarecemos que:

O  serviço de recarga de dióxido de carbono (CO2) em cilindros, ofertado
pela empresa ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 26.368.557/0001-73 , está de
acordo com o solicitado, visto que o fornecimento será de acordo com as exigências do Termo
de Referência e também do Edital e seus anexos.

Outra questão observada e  que está dentro do solicitado  é que a empresa fica
situada na Avenida Brasil, Qd. 23, Lot. 11, Jardim Brasil - Goiânia - Go, estando dentro do raio
de 50 Km do endereço da Diretoria de Vigilância em Zoonoses, conforme subitem 5.2 do
Termo de Referência, facilitando a recarga dos cilindros e dando agilidade ao serviço.

Desse modo, informamos a Vossa Senhoria que somos favoráveis a conHnuidade
do processo.

Portanto, retornem-se os autos à Comissão Especial de Licitação da Secretaria
Municipal de Saúde, para providências.

Goiânia, 06 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Murilo Mariano Reis, Diretor
de Vigilância em Zoonoses, em 07/02/2024, às 13:17, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Pedro Guilherme Gioia de
Moraes, Superintendente de Vigilância em Saúde, em 08/02/2024, às
12:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
3459599 e o código CRC D0DD1A18.

Parecer Técnico 5 (3459599)         SEI 22.29.000017049-4 / pg. 1

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar -
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.29.000017049-4 SEI Nº 3459599v1

Parecer Técnico 5 (3459599)         SEI 22.29.000017049-4 / pg. 2

	Parecer Técnico 5 (3459599)